

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبان: امتیاز، مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۸ غروب آفتاب: ۱۹:۴۹
 اذان مغرب: ۲۰:۰۸ نیمه شب شرعی: ۰۰:۲۳
 اذان صبح فردا: ۴:۵۶ طلوع آفتاب: ۶:۲۷

کلام نور

منتظر فرج باشید و از رحمت خدا
 ناامید نشوید که محبوب ترین اعمال نزد
 خداوند عزوجل انتظار فرج است.
امام علی(ع)

تقویم امروز

- فاجعه آتش سوزی سینما رکس آبادان توسط عمال رژیم پهلوی - ۱۳۵۷ ش
- تشکیل نخستین مجلس خبرگان قانون اساسی جمهوری اسلامی با پیام «امام خمینی(ع)» - ۱۳۵۸ ش
- کودتای آمریکا علیه نهضت ملی ایران و سرنگونی دولت «دکتر مصدق» - ۱۳۳۲ ش
- تولد علامه «فتازانی» دانشمند و ادیب شافعی - ۷۲۲ ق
- آغاز دوره جدید جنگ های ایران و عثمانی در زمان سلطنت «محمدشاه قاجار» - ۱۲۵۸ ق
- درگذشت «جیمز وات» دانشمند برجسته انگلیسی - ۱۸۱۹ م
- تولد «رنولد نیکلسون» مستشرق انگلیسی و مترجم منشی - ۱۸۶۸ م
- کشف جریان برق - ۱۷۲۷ م
- تولد «روسل ریوت» سازنده نخستین هواپیمای موتوردار جهان - ۱۸۷۱ م

اخبار

قبوض کاغذی تلفن ثابت تا پایان سال حذف می شود

معاون شرکت مخابرات ایران از حذف قطعی قبوض کاغذی تلفن ثابت شرکت مخابرات ایران تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: همزمان با این طرح، برنامه افزایش کالاهای ارسال و دریافت صورت حساب و اعلام صورتحساب یک ماهه در دستور کار است. داوود زارعیان در گفت و گو با فارس، از حذف قطعی قبوض کاغذی تلفن ثابت شرکت مخابرات ایران تا پایان سال جاری خبر داد و اظهار داشت: این کار در یک پروسه حدوداً ۸ ماهه در سراسر کشور اجرا می شود. معاون امور مشتریان شرکت مخابرات ایران افزود: همزمان با برنامه حذف قبوض تلفن ثابت، برنامه افزایش کالاهای ارسال و دریافت صورتحساب و اعلام صورتحساب یک ماهه برای رفع نیاز مشترکان در دستور کار است. زارعیان تصریح کرد: صورتحساب به صورت پیامکی و صوتی برای مشترکان ارسال خواهد شد و علاوه بر این، روش های جدیدی از جمله سرویس دایرکت دیبیت یا پرداخت صورتحساب توسط بانک از طرف مشترک نیز ارائه خواهد شد. وی ادامه داد: پروسه حذف قطعی قبوض کاغذی تلفن ثابت از مرحله مطالعات از اکنون شروع شده و تا پایان سال به اتمام می رسد.

افزایش قیمت برق در توان مردم نخواهد بود

به عقیده یکی از پیشکسوتان صنعت برق، بزرگ کردن سیستم به تنهایی پاسخگو نیست بلکه باید آن را کوچک و در عین حال چابک کرد. محمود جنتیان در گفت و گو با مهر خواستار تجدیدنظر در ساختار صنعت برق کشور شد و بر لزوم رسیدگی به مشکلات بخش آب و برق شهرهایی همچون خوزستان تاکید کرد و گفت: تنش های آبی فراوانی همچون موضوع دریاچه ارومیه، مسائل مرتبط با زاینده رود و موارد متعدد اینچنینی وجود دارد که باید به طور دقیق روی حل این مشکلات تمرکز کنیم. وی به مقوله اصلاح و افزایش قیمت برق در کشور اشاره کرد و افزود: با وجود اینکه قیمت های این حامل انرژی نیازمند بازنگری و افزایش است ولی باید این تغییر روند به صورت شیب ملایم و به آرامی صورت بگیرد. این کارشناس و پیشکسوت صنعت برق کشور ادامه داد: با وجود سهم اندک هزینه برق در سبد خانوار ولی باز هم افزایش یکباره و بالای این حامل انرژی در توان مردم نخواهد بود بنابراین باید این روند افزایش قیمت به آرامی انجام شود تا برای اقتضای مختلف جامعه مشکل ساز نباشد. قانون برق ایران نیز نیازمند تغییرات جدیدی است که در بخش های مختلف همچون کاهش حریم ها و استفاده از دانش های فنی جدید برای ساخت وساز می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.

قاب روز

آیین تغییر نام بزرگراه نایب به آیت الله هاشمی رفسنجانی



گزارش

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران بر اوضاع وخیم تجارت تاکید کرد تورم را رکود کاهش داد، نه اقدامات دولت

گروه اقتصادی: دولت یازدهم مهم ترین دستاورد خود را تکریمی کردن نرخ تورم می داند اما بسیاری از اقتصاددانان و فعالان اقتصادی با وجود اینکه این اتفاق را به خودی خود مطلوب می دانند اما کاهش نرخ تورمی را ناشی از رکود اقتصادی چنین عنوان می کنند. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می گوید: درست است که دولت یازدهم موفق شد پس از ۲۶ سال نرخ تورم را تکریمی کند اما باید این واقعیت را بپذیریم که بنگاه های کشور به دلیل رکود در بازار آسیب پذیر شدند. در حقیقت هزینه کاهش تورم، رکود بود و شیرینی کاهش تورم حس نشد به گزارش تسنیم، محمد لاهوتی درباره سازوکار مناسب و مطلوب برای مدیریت نوسانات ارزی به منظور حفظ ثبات مالی و رشد اقتصادی گفت: نرخ تورم در بازارهای بانبات دنیا تکریمی و کمتر از ۵ درصد است و معمولاً نرخ ارز در آنها با ثبات بوده و دچار نوسان نمی شود. اقتصاد کشورهای پیشرفته از چنین ویژگی هایی برخوردار است و با این شرایط موفق به جذب سرمایه گذاری خارجی می شوند. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران تصریح کرد: برای مدیریت مناسب نوسانات ارزی در وهله اول لازم است شرایط اقتصادی کشور عادی شود که لازمه آن ثبات نرخ تورم و خروج از رکود است. درست است که دولت یازدهم موفق شد پس از ۲۶ سال نرخ تورم را تکریمی کند اما باید واقعیت را بپذیریم که در کنار این موفقیت، بنگاه های کشور به دلیل رکود در بازار آسیب پذیر شدند. در حقیقت هزینه کاهش تورم، رکود بود و این موضوع اجازه نداد شیرینی کاهش تورم در سطح افکار عمومی احساس شود. وی گفت: در حالی که نرخ تورم در سطح ۹ تا ۱۰ درصد است، ثبات نرخ ارز هم خوب است ولی تثبیت آن خوب نیست، پایین نگاه داشتن مصنوعی نرخ ارز با تزریق منابع ارزی و اینکه اجازه ندهیم نرخ ارز متناسب با تورم افزایش یابد، به طور عملی باعث کاهش صادرات کشور می شود. لاهوتی افزود: همزمان این موضوع، پارتهای غیرمستقیم به واردات و حمایت از آن است که از همه بدتر به قاچاق کالا دامن می زند. نرخ ارزی به شکل مصنوعی پایین نگاه داشته می شود، باعث ارزان تر شدن کالای وارداتی از تولید داخل می شود. وی گفت: دلیل این موضوع نیز روشن است؛ تورم داخلی بر تولید تأثیر گذار است ولی کالای وارداتی این مشکل را ندارد. لاهوتی بیان کرد: به نظر من بانک مرکزی به عنوان متولی سیاست های پولی و ارزی کشور باید نظمی را اجرایی کند که براساس آن میزان تورم سالانه به طور ماهانه به نرخ ارز افزوده شود. این موضوع باعث می شود نه تنها از تکان های ارزی جلوگیری شود، بلکه از پایین نگه داشتن مصنوعی فنر ارزی جلوگیری شود و دیگر شاهد اتفاقات سال های ۹۱ تا ۹۲ نخواهیم بود، همچنین افزوده شدن نرخ تورم ماهانه به قیمت ارز باعث حمایت از تولید و صادرات می شود و توان رقابت با کالای وارداتی را افزایش می دهد. با این حال در سال های گذشته کمتر شاهد به کارگیری این سیاست از سوی دولت و بانک مرکزی بوده ایم. عضو هیأت مدیره و رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: نتیجه فعالیت های دولت و بانک مرکزی در سال های اخیر نشان می دهد در ثابت نگاه داشتن نرخ ارز موفقیت حاصل شده است، با



وجود نقدی که بخش خصوصی به این موضوع دارد ولی بانک مرکزی توانسته از تکان های ارزی جلوگیری کند. لاهوتی اظهار داشت: در آخر و دی سال گذشته شاهد بودیم نرخ ارز تا ۴ هزار و ۲۰۰ تومان نیز افزایش یافت و بعد به ۳ هزار و ۷۰۰ تا ۳ هزار و ۸۰۰ تومان کاهش پیدا کرد. این موضوع به صادرکنندگان لطمه زد ولی در مجموع بانک مرکزی توانست مدیریت منابع کند. لاهوتی بیان کرد: البته صادرکنندگان و بخش خصوصی نقدهایی جدی به این شیوه دارند ولی آرش روای که در جامعه اقتصادی کشور ایجاد شده، یکی دیگر از نشانه های است که تایید می کند بانک مرکزی در مدیریت منابع و بازار موفق عمل کرده است. وی اضافه کرد: بانک مرکزی وعده تکنرخی کردن ارز را داد و اعلام کرد تا پایان سال ۱۳۹۵ ارز تکنرخی می شود، این وعده نیز بر اساس منابع آزاد شده ناشی از بجم داده شده اجرایی نشدن این وعده نشان می دهد میزان منابع مورد نیاز برای این موضوع هنوز محقق نشده است. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار داشت: در صورتی که ارز تکنرخی براساس واقعیت های موجود در اسناد اقتصادی کشور مانند قانون برنامه پنجم و احکام قانونی دائمی اجرایی شود، قیمت ارز نیز واقعی خواهد شد؛ بر این اساس بانک مرکزی، تفاوت تورم داخلی و خارجی را به طور ماهانه در نرخ ارز افزایش می دهد. بنا اجرایی شدن این موضوع قطعاً از تولید و صادرات حمایت می شود و واردات غیررسمی نیز کاهش خواهد یافت. وی در پاسخ به این سوال که نظام بانکی نیز از تکان های ارزی تأثیر می پذیرد اگر بانک ها نوسانات ارزی را در ترانزنامه خود لحاظ کنند، آثار آن چقدر می تواند باشد؟ گفت: تأثیرات این موضوع در مقطعی مثبت و در مقاطع دیگری ممکن است منفی باشد اما نکته مهم شفافیت ارزی و اقتصادی است؛ هزینه های برای شفافیت اقتصادی و ارزی پرداخت کنیم از فایده آن بیشتر است، در صورتی که این شفافیت اجرایی شود، قطعاً در راستای بهبود شرایط محیط کسبوکار خواهد بود و ریسک سرمایه گذاری در ایران را کاهش خواهد داد، زیرا همه مسائل به طور شفاف و مشخص در ترانزنامه خود را نشان می دهد.

تولیدکنندگان گرفتار بهره های ۲۰ تا ۳۰ درصدی

رئیس خانه صنعت و معدن تهران گفت: تولیدکنندگان گرفتار بهره های ۲۰ تا ۳۰ درصدی شده اند اما به دلیل نیاز به نقدینگی برای ادامه حیات خود در صنعت، مجبور به اخذ این وام ها شده اند. محمدرضا مرتضوی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره مشکلاتی که تسهیلات یا بهره های غیرمستطقی برای تولیدکنندگان ایجاد کرده، گفت: ایجاد یک میلیون شغل در سال که در دستور کار دولت قرار گرفته براحتی ممکن نیست و برای آن باید به بخش تولید بیشتر توجه شود اما صرف شعار دادن، نمی توان به افزایش تولید و اشتغال امیدوار بود. وی با اشاره به وضعیت نه چندان مطلوب اقتصادی اظهار داشت: همه استحضار دارند که جامعه در رکود است و بسیاری از پروژه های عمرانی به دلیل نداشتن بودجه مورد نیاز متوقف شده اند.

مالیات

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی خبر داد استفاده از اطلاعات بانکی برای وصول مالیات!

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه از زمان شروع قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون ۷۳ درصد درآمدها از محل خوداظهاری بوده، گفت: ۳ هزار شرکت صوری و کاغذی شناسایی شد. محمد مسیحی در گفت و گو با فارس درباره اینکه آیا تعیین ضریب مالیاتی برای مشاغل و صنوف مختلف با قانون مالیات بر ارزش افزوده مغایرت ندارد و چرا براساس عملکرد از بخش های مختلف مالیات اخذ نمی شود، اظهار داشت: به موازات پیش بینی اجرای مالیات بر ارزش افزوده به روش ساده شده برای برخی گروه های صنفی در لایحه دائمی شدن قانون و به موجب بند «ز» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ که قابل تسری به دوره های مالیاتی سال های قبل نیز است، اعمال ضریب مالیات بر ارزش افزوده یا همان اجرای مالیات بر ارزش افزوده ساده شده از اختیارات سازمان امور مالیاتی است. وی با بیان اینکه اساساً رویکرد تعیین ضریب ارزش افزوده، سسوق دادن فعالان اقتصادی به سمت نگهداری اسناد و مدارک خرید است، افزود: بنابراین اعمال ضریب مالیات بر ارزش افزوده متفاوت از ضریب عملکرد خواهد بود، زیرا اساساً برای برخی از صنوف که روی خریدها و هزینه های آنها مالیات بر ارزش افزوده پرداخت نمی شود، به طور کلی ضریب مالیات بر ارزش افزوده آنها با در نظر گرفتن میزان مالیات ارزش افزوده ای که برای خرید کالا و هزینه های صورت گرفته، تعیین می شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای افزایش

شفاف سازی مالی

وزیر اقتصاد دولت دهم:

چالش های امنیتی - دفاعی در FATF دیده نشد

وزیر پیشین اقتصاد با اشاره به توافق ایران با FATF گفت: فردی که به نمایندگی از کشور به این سازمان بین المللی تعهد داد به دنبال خدمت به کشور بود اما تنها از منظر اقتصادی به موضوع نگاه می کرد و چالش های امنیتی - دفاعی را در نظر نگرفت. وزیر پیشین تسنیم، شمس الدین حسینی، وزیر پیشین اقتصاد در همایش دفاع اقتصادی، اقتصاد دفاع و اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه امروز اقتصاد در استراتژی های امنیت ملی اهمیت پیدا کرده است، گفت: حداقل برداشتی که می توان از اقتصاد مقاومتی داشت این است که ادبیات دفاع در نظریه پردازی های اقتصادی برجسته شده و اقتصاد مقاومتی دفاعی ترین متن اقتصادی است که تاکنون در کشور ابلاغ شده است. وی متذکر شد: این فرض که ما اقتصاد مقاومتی را پیاده کنیم اما در الگوهای فرهنگی و سیاست خارجی راهبردی نداشته باشیم، قطعاً موضوع اقتصاد مقاومتی نیست به نتیجه نخواهد رسید. وی با اشاره به چالش سال گذشته کشور در توافق با کارگروه اقدام مالی گفت: فردی که به نمایندگی از کشور به این سازمان بین المللی تعهد داد به دنبال خدمت به کشور بود اما تنها از منظر اقتصادی به موضوع نگاه می کرد و موضوعی که به آن پرداخته نشده بود چالش های امنیتی -

تبدیل شده است.

معاون مالیات بر ارزش افزوده سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه از زمان شروع قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون ۷۳ درصد درآمدها از محل خوداظهاری بوده، گفت: ۳ هزار شرکت صوری و کاغذی شناسایی شد. محمد مسیحی در گفت و گو با فارس درباره اینکه آیا تعیین ضریب مالیاتی برای مشاغل و صنوف مختلف با قانون مالیات بر ارزش افزوده مغایرت ندارد و چرا براساس عملکرد از بخش های مختلف مالیات اخذ نمی شود، اظهار داشت: به موازات پیش بینی اجرای مالیات بر ارزش افزوده به روش ساده شده برای برخی گروه های صنفی در لایحه دائمی شدن قانون و به موجب بند «ز» تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ که قابل تسری به دوره های مالیاتی سال های قبل نیز است، اعمال ضریب مالیات بر ارزش افزوده یا همان اجرای مالیات بر ارزش افزوده ساده شده از اختیارات سازمان امور مالیاتی است. وی با بیان اینکه اساساً رویکرد تعیین ضریب ارزش افزوده، سسوق دادن فعالان اقتصادی به سمت نگهداری اسناد و مدارک خرید است، افزود: بنابراین اعمال ضریب مالیات بر ارزش افزوده متفاوت از ضریب عملکرد خواهد بود، زیرا اساساً برای برخی از صنوف که روی خریدها و هزینه های آنها مالیات بر ارزش افزوده پرداخت نمی شود، به طور کلی ضریب مالیات بر ارزش افزوده آنها با در نظر گرفتن میزان مالیات ارزش افزوده ای که برای خرید کالا و هزینه های صورت گرفته، تعیین می شود. وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای افزایش

| آب و هوا | |
|------------------|------------------|
| بوهموسی ۴۰ / ۳۱ | زنجان ۲۲ / ۱۵ |
| اراک ۳۳ / ۱۷ | ساری ۳۸ / ۲۸ |
| اردبیل ۳۲ / ۱۷ | سمنان ۳۷ / ۲۴ |
| ارومیه ۳۱ / ۱۶ | سنندج ۳۸ / ۱۹ |
| اصفهان ۳۶ / ۲۳ | شهرکرد ۳۸ / ۱۲ |
| اهواز ۴۷ / ۲۱ | شیراز ۳۹ / ۱۹ |
| ایلام ۴۰ / ۲۴ | قزوین ۳۶ / ۱۵ |
| یخبند ۳۱ / ۱۵ | قم ۴۱ / ۲۳ |
| بندرعباس ۴۰ / ۳۱ | کرج ۳۶ / ۲۰ |
| بوشهر ۴۱ / ۳۳ | کرمان ۳۵ / ۱۵ |
| بیجند ۳۳ / ۱۶ | کرمانشاه ۳۹ / ۲۳ |
| تبریز ۳۶ / ۲۰ | گرگان ۳۴ / ۲۴ |
| تهران ۳۵ / ۲۴ | مشهد ۳۵ / ۱۹ |
| خرم آباد ۴۰ / ۲۱ | همدان ۳۶ / ۱۵ |
| رشت ۳۵ / ۲۳ | پاسوج ۳۶ / ۱۸ |
| زاهدان ۳۳ / ۱۶ | یزد ۴۰ / ۲۷ |

| بازار | |
|--------------|--------------|
| ارز | قیمت (تومان) |
| دلار آمریکا | ۳۸۲۰ - |
| یورو | ۴۵۵۲ - |
| پوند | ۴۹۲۲ - |
| درهم امارات | ۱۰۴۳ - |
| بن ژاين | ۳۵ - |
| ریال عربستان | ۱۰۲۵ - |
| یوان چین | ۵۷۹ - |
| لیبر ترکیه | ۱۱۱۱ - |
| دینار کویت | ۱۳۵۰ - |
| دینار عراق | ۳ - |
| دلار کانادا | ۳۰۹۵ - |
| روبل روسیه | ۶۶ - |
| روپیه هند | ۶۱ - |

| سکه | قیمت (تومان) | تغییر |
|---------------------|--------------|-------|
| طرح قدیم | ۱۱۹۰۳۱۲ | - |
| طرح جدید | ۱۲۱۸۹۹۳ | - |
| نیم سکه | ۶۲۳۵۶۲ | - |
| ربع سکه | ۳۷۱۵۵۲ | - |
| سکه گرمی | ۲۵۱۰۳۲ | - |
| هرمقال طلا | ۵۱۲۱۰۰ | - |
| یک گرم طلای ۱۸ عیار | ۱۱۸۴۵۷ | - |
| یک گرم طلای ۲۴ عیار | ۱۵۷۹۴۱ | - |
| هراونس طلا | ۱۲۹۶ (دلار) | ۷/۳ |
| هراونس نقره | ۱۱۷۲۶ (دلار) | -۱/۳ |

| نفت | قیمت (دلار) | تغییر |
|-----------------|-------------|-------|
| وست تگزاس | ۴۷/۱۷ | -۱/۲ |
| برنت دریای شمال | ۵۱/۰۸ | -۱/۳ |
| اوپک | ۴۸/۴۵ | - |

بورس

| بورس تهران | مقدار | تغییر (درصد) |
|-------------------|---------|--------------|
| شاخص بورس | ۸۱۷۴۱/۹ | - |
| شاخص ۳۰ شرکت برتر | ۳۲۸۱/۹ | - |
| شاخص ۵۰ شرکت برتر | ۳۱۸۹/۴ | - |
| شاخص بازار اول | ۵۷۱۷۴/۴ | - |
| شاخص بازار دوم | ۱۷۸۲۰/۲ | - |
| شاخص صنعت | ۷۰۶۹۱/۸ | - |

| بیشترین افزایش | قیمت (ریال) | تغییر (درصد) |
|------------------------------------|-------------|--------------|
| ح.ج بین المللی توسعه ساختمان ایران | ۶۹ | ۹/۵۲ |
| خوراک دام پارس | ۷۰۱۰ | ۴/۹۷ |
| سرمایه گذاری ساختمان ایران | ۲۸۵۳ | ۴/۸۹ |
| نفت پارس | ۴۶۱۵ | ۴/۷۲ |
| ریخته گری تراکتورسازی ایران | ۳۵۹۴ | ۴/۶ |
| مونوسازان تراکتورسازی ایران | ۶۸۰۰ | ۴/۵۸ |
| توسعه معادن روی ایران | ۲۸۲۱ | ۳/۹۸ |
| سیمان سپاهان | ۱۱۸۰ | ۳/۹۶ |
| لعلبران | ۳۸۸۲ | ۳/۹۱ |

| بیشترین کاهش | قیمت (ریال) | تغییر (درصد) |
|--------------------------------|-------------|--------------|
| سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران | ۱۵۳۶ | -۴/۹۵ |
| صنایع شیمیایی سینا | ۱۰۶۹۴ | -۴/۸۱ |
| صنایع چوکشکابیزد | ۱۴۱۸۷ | -۴/۷۵ |
| ح. ایران دارو | ۱۹۰۸ | -۴/۶ |
| حلل و نقل پتروشیمی | ۴۳۳۵ | -۴/۳۵ |
| کارتان ایران | ۴۷۹۳ | -۴/۲۵ |
| پشم شیشه ایران | ۵۵۶۱ | -۴/۱۰۲ |
| سرمایه گذاری صنعتی اردکان | ۳۹۱۷ | -۳/۵۷ |
| نیرومهرکه | ۳۱۸۰ | -۳/۴۱ |

| تالارین الملل | شاخص کل | تغییر |
|---------------|---------|-------|
| بورس داوچونز | ۳۱۷۵۱ | -۴۷ |
| نیکی ژاپن | ۱۹۴۷۰ | -۲۳۳ |
| بورس شانگهای | ۳۳۶۹ | ۱ |
| بورس استرالیا | ۵۷۹۸/۵ | -۲۸/۷ |